
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 1459  DEL 11/10/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA 
ACCREDITATI

OGGETTO Rimborso  prestazioni  sanitarie  all'estero  in  forma  indiretta  tramite  mod.  S067,
utente 01-MRL anno 2022

Estensore :  Simone Brachetti 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 28/09/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

 Silvia Storri  

Proposta firmata digitalmente da Silvia Storri in
data 27/09/2022 

Il Direttore

 Elettra Lazzaroni  

Firmata digitalmente

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
2
.
0
0
0
1
4
5
9
.
I



                                                                                               

 

Oggetto: 

Rimborso  prestazioni  sanitarie  all'estero  in  forma indiretta  tramite  mod.  S067,
utente 01-MRL anno 2022

IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA ACCREDITATI

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

VISTO il regolamento di sicurezza sociale (SEE) della Cominità Europea n. 883/04 e successive
modifiche e integrazioni  e il  Regolamento n.  987/09 art.  25 lett.  B,  in  merito  alle  tariffe per il
rimborso delle prestazioni  sanitarie  sostenute all'estero,  nei  paesi facenti  parte della Comunità
Economica Europea;

VISTA la documentazione delle spese sostenute dall'utente 01-MRL per le prestazioni sanitarie
ricevute in un paese della Comunità Europea, per le quali, con istanza del 02/08/2022, ha chiesto
rimborso alle Cure Primarie, Sez. Distretto B di Viterbo, ai sensi dell'art. 25 del citato Regolamento
n. 987/09;

CONSIDERATO che  la  UOC Cure Primarie,  in  base  alla  normativa  vigente,  ha provveduto  a
richiedere ai competenti organismi di collegamento del paese U.E. interessato, tramite Mod. S067
del 18/08/2022,  il  sopra citato parere in merito alla rimborsabilità delle spese sostenute e alla
quantificazione delle stesse;

CONSIDERATO che con nota prot. 69067 del 20/09/2022 la UOC Cure Primarie ha trasmesso alla
UOC Programmazione e Gestione dell'Offerta Accreditati la documentazione con la quale la Cassa
INAMI-SdSS-RIR di Bruxelles quantifica in euro 248,22 la quota rimborsabile all'utente 01-MRL;

CONSIDERATO  pertanto  di  rimborsare  all'utente  l'importo  di  €  248,22  come  dettagliato
nell'allegato al presente atto;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

Per i motivi esposti in premessa e che integralmente si richiamano:

a. Di corrispondere all'utente 01-MRL la somma di € 248,22 quale rimborso riconoscibile ai sensi
dell'art. 25 lett. B del Regolamento di Sicurezza Sociale n. 987/2009

b. La spesa complessiva di € 248,22 trova copertura finanziaria alla prenotazione contabile n. 82
sub 64 anno 2022, Codice sottoconto 056402640101 - Rimborsi per cure all'estero - come da
comunicazione della UOC Pianificazione Programmazione Coge Bilancio e Sistemi Informativi del
26/09/2022 agli atti della UOC P.G.O.A.;

c. Di notificare il presente atto alla UOC Pianificazione Programmazione Coge Bilancio e Sistemi
Informativi ai fini dell'esecuzione del mandato di pagamento e per opportuna conoscenza alla UOC

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
2
.
0
0
0
1
4
5
9
.
I



                                                                                               

Cure Primarie;

d. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Azienda ai sensi dell'art. 32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R Lazio 1/2011.

IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE
DELL'OFFERTA ACCREDITATI

Firmato digitalmente
Elettra Lazzaroni

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
2
.
0
0
0
1
4
5
9
.
I



.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
2
.
0
0
0
1
4
5
9
.
I




